[bookmark: _GoBack]FORMULARI I SHPREHJES SË INTERESIT PËR NËN-PROJEKTIN “RINDËRTIMI/ RENOVIMI I SHTËPIVE PRIVATE PËR FAMILJET E CENUESHME”


INFORMACIONET E APLIKUESIT

Ju lutemi të plotësoni të dhënat tuaja personale: 

Emri dhe Mbiemri:  _________________________________
Adresa e banimit:  __________________________________
Email-i:  __________________________________________
Numri i telefonit: ___________________________________

	APLIKIMI PËR RENOVIM APO RINDËRTIM TË SHTËPIVE PRIVATE
(zgjidh vetëm njërin opsion)

	1. Renovimi i shtëpive private për familjet e cenueshme 
	☐

	2. Rindërtimi i shtëpive private për familjet e cenueshme
	☐




	
KATEGORITË E CENUESHME 
	ZGJIDH KATEGORINË (mund të zgjidhet më shumë se një kategori e cila mund të dëshmohet me dokumente) 
	DOKUMENTI QË DËSHMON SE CILËS KATEGORI I TAKONI 

	1. Familje ose individ me gjendje jo të mirë ekonomike; përfitues të asistencës sociale për të paktën një vit, dhe përfitues me të ardhura mujore deri në 100 euro për anëtar të familjes;
	
☐
	Qendrat për Punë Sociale (në Komunë)

	2. Familje të mëdha me shumë fëmijë dhe familje me një prind;
	☐
	Deklaratë për Bashkësinë Familjare (gjendja civile)

	3. Të papunët;
	☐
	Vërtetimi nga Zyra Komunale e Punësimit që vepron në kuadër të Zyrës Rajonale të Punësimit (Nën përgjegjësi të APRK)

	4. Viktimat e dhunës në familje;
	☐
	Urdhri për Mbrojtje (nga Gjykata; Raporti Policor; Raporti nga QPS (kur ka pasur trajtim institucional)

	5. Viktimat e trafikimit me qenie njerëzore;
	☐
	Dëshmi/Vërtetim nga QPS (rastet e referuara); PK (Njësia për hetimin e trafikimit me qenie njerëzore); Njësia për Mbrojtjen e Viktimave (Prokuroria e Shtetit)

	6. Gratë dhe burrat viktima të luftës;
	☐
	Dëshmi/Vërtetim: Komisioni Qeveritar për Njohjen dhe Verifikimin e Statusit të Viktimave të Dhunës Seksuale gjatë Luftës

	7. Familjet e dëshmorëve, të të zhdukurve të UÇK-së;
	☐
	Dëshmi/Vërtetim, (Konstatohet nga Komisioni qeveritar për njohjen dhe verifikimin e statusit të dëshmorit të kombit) 

	8. Invalidët e UÇK-së të cilët janë në gjendje të rëndë ekonomike;
	☐
	Dëshmi nga organizatat e veteranëve dhe invalidëve të luftës

	9. Invalidët civilë të luftës dhe familjet e ngushta të viktimave civile të luftës, personave të zhdukur, viktimave të trafikimit;
	☐
	Kush: Bashkëshorti/ja, fëmijët, fëmijët jashtëmartesor, fëmijët e adoptuar (birësuar), prindërit, thjeshtri, thjeshtra (konstatohet organi përgjegjës i Komunës përkatëse, sipas kushteve dhe kritereve të përcaktuara me aktin nënligjor të nxjerrë nga Qeveria)

	10. Të rinjtë;
	☐
	ID/Certifikata e Lindjes

	11. Të moshuarit;
	☐
	ID/Certifikata e Lindjes

	12. Personat me nevoja të veçanta;
	☐
	Dëshmi/Vërtetim (e konstaton: Komisioni për Vlerësimin e Aftësisë së Kufizuar, që vepron në kuadër të institucioneve shëndetësore publike ose QPS (varësisht nga natyra e përfitimit).

	13. Refugjatët dhe azilkërkuesit, të zhvendosurit, të riatdhesuarit;
	☐
	Për refugjatë dhe azilkërkues Departamentit për Shtetësi, Azil dhe Migrim, Për të zhvendosurit – UNHCR, Zyra për Komunitetet dhe Kthim 

	14. Komuniteti rom, ashkali dhe egjiptian;
	☐
	Deklarim 

	15. Fëmijët bonjak apo pa përkujdesje prindërore pasi dalin nga shtëpitë e strehimit të fëmijëve; 
	☐
	QPS – Komunë

	16. Familje me kryefamiljare gra.
	☐
	Certifikata e Bashkësisë Familjare (gjendja civile)




	
Adresa e shtëpisë: ____________________________________________________________


	1. Vendndodhja e shtëpisë private:
	☐ Urbane (qytet)

	
	☐ Sub-urbane (rrethinë qyteti) 

	
	☐ Rurale (fshat) 

	2. Numri aktual i anëtarëve të familjes:
	☐ Nr. Anëtarëve

	
	☐ Nr. i femrave

	
	☐ Nr. i meshkujve

	3. Kushtet ekonomike:
	☐ Të varfër ekstrem 

	
	☐ Të varfër

	4. Statusi i pronësisë së truallit:
	☐ Posedon certifikatë të pronësisë

	
	☐ Nuk posedon certifikatë të pronësisë

	
5. Statusi i pronësisë së shtëpisë:
	☐ Shtëpia është zyrtarisht në pronësi të familjes

	
	☐ Shtëpia nuk është zyrtarisht në pronësi të familjes

	6. Posedimi i dokumentit të legalizimit:
	☐ Po – Shtëpia është legalizuar

	
	☐ Jo – Shtëpia nuk është legalizuar

	
	☐ Shtëpia është në proces të legalizimit

	7. Shënoni sipërfaqen bruto të shtëpisë - madhësia në m² 
	

	8. Numri i dhomave në shtëpi
	

	9. Viti i ndërtimit të shtëpisë
	

	10. Ndërhyrjet e mëparshme të renovimit ose rindërtimit të shtëpisë, nëse ka pasur
	10.1. Ndërhyrjet në shtëpi të iniciuara nga pronari

	
	☐ Po
	☐ Jo

	
	10.2. Ndërhyrjet e kryera nga palë të ndryshme, përfshirë (emrat)

	
	☐ Po
	☐ Jo

	11. Shtëpia përfitoi nga Fondi i Kosovës për Efiçiencë të Energjisë (FKEE)
	☐ Po

	
	☐ Jo

	12. Qasja në sistemin e kanalizimeve
	☐ I lidhur me kanalizimet publike/komunale

	
	☐ Gropë septike

	
	☐ Pa kanalizim

	13. Sistemi i ngrohjes
	☐ Qendrore – Komunale

	
	☐ Qendrore – Individuale

	
	☐ Sobë druri ose ngrohje e ngjashme

	
	☐ Pa sistem ngrohjeje

	14. Furnizimi me energji elektrike
	☐ I lidhur me rrjetin qendror të energjisë

	
	☐ Mundësuar nga panelet diellore ose burime alternative

	
	☐ Nuk ka qasje në rrjetin e energjisë elektrike

	15. Furnizimi me ujë
	☐ I lidhur me infrastrukturën publike/komunale

	
	☐ Pus privat

	
	☐ Pa qasje në burime uji të pastër

	
16. Qasja në menaxhimin e mbeturinave
	☐ Qasja në shërbimet e mbledhjes dhe grumbullimit të mbeturinave

	
	☐ Nuk ka qasje në shërbim për mbledhjen ose asgjësimin e mbeturinave

	

17. Qasje në telekomunikacion:
	17.1. Opsionet e internetit (kabllor/mobile broadband)

	
	☐ Po
	☐ Jo

	
	17.2. Celular/Fiks

	
	☐ Po
	☐ Jo



DEKLARATA NGA APLIKUESI

Unë, i nënshkruari/a, konfirmoj se informacioni i dhënë në këtë aplikim është i saktë dhe i plotë. 
Unë e kuptoj që çdo deklaratë e pavërtetë mund të rezultojë në refuzimin e këtij aplikimi.

Emri Mbiemri:______________________________ Nënshkrimi ________________

Data:_____________  Vendi:______________
